
記載例  
様式 1   一般財団法人福島県林業会館 フォレスト助成金(協賛)事業認定申請書 

令和 7 年〇月〇日 

一般財団法人福島県林業会館 

理事長 新田 繁 様 

                      

申請者 〒    住  所 〒〇〇〇-〇〇〇〇 

                  〇〇市〇〇〇番地 

名 称 〇〇〇〇〇 

代表者 (役職) 〇〇 〇〇     ㊞ 

                         電話番号 〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇 
 

令和 7 年度一般財団法人福島県林業会館フォレスト助成金(協賛)事業として下記の

事業を実施したいので関係書類を添えて認定を申請します。 

記 

1. 事業名  ○×地区山林の整備事業 又は植林事業 又は森林を育む教室事業など 

  

2. 事業の目的、内容(具体的に記入)、効果、参加人数 
 

 ①事業目的 〇✕地区山林の整備、植栽で森林環境の向上を図りたい。 
 

②内容  〇✕山の頂上に行く山道が荒廃しており遊歩道に整備したく、麓から 200m

の山道両側の雑木雑草の伐採をして、桜はるか４0本の苗木を植える。 
 

③効果  伐採後の山道が遊歩道に変わり、将来は町民の憩いの散策場所にしたい。

事業継続し頂上まで 600ｍの山道整備  
 

④参加人数 会員 20名と軽トラ２台提供者  

 

3. 事業計画  助成(協賛)金に係わる内容ごとに予算内訳を記載する。       (円) 

科 目 予算額(円) 
内    訳 

摘  要 
当助成金 他助成金 自己資金 

原材料費 

苗木桜 

 

100,000 

 

100,000 

 

0 

 

0 

はるか 40本 

＠2,500 

消耗品費 

替刃,燃料 

 

10,000 

 

10,000 

 

0 

 

0 

 

備品費 

草刈機 

 

50,000 

 

50,000 

 

0 

 

0 

草刈機 3台購入 

@16,700 

外注費 

1t車賃借 

 

30,000 

 

30,000 

 

0 

 

0 

２台×３回 

日当 

会員 10名 

 

90,000 

 

10,000 

 

0 

 

80,000 

会長他 2名 8万円 

3000×3回 10名 

 

合 計 

 

280,000 

 

200,000 

 

0 

 

80,000 

 



  

4.  交付申請額        200,000 円       
 

5.  会員数        20 人 
  

6.  添付資料     定款、総会資料、会員名簿、活動区域の地図(町名・地番記入)、 

見積書(2 万円超) など  活動区域土地の所有者、賃料を明記 

 

 

 

 

3. 事業計画※科目 

原材料費 苗木代・肥料・案内板など含まれる。花の球根は該当外 

消耗品費 チェーンソー刃・替え刃・燃料・くぎ代・事務用品など 

備品費 電動チェーンソー・高枝切機・草刈機・草刈ナタ・集塵機(バキュームクリーナー)等 

外注費 会員作業が困難なケース・会員作業量を超えるケースなど講師料、指導料

など 

日  当 技術作業費も該当する （極力相場の半額で予算を組む） 

 

※自己資金は、予算額合計の１５％以上を確保して下さい。 

          年会費からか、数名の支援からか、蓄えからか、を明記する。 

 

※他の助成金（交付金）は、交付する団体名・事業名を記載して下さい。 

 

 

⇒  ⇒  提出期限は、5 月 31 日(必着)です。 

審査会は 6 月中旬開催で認定団体名は、翌日新聞発表。 

新年度からの事業となり、苗木確保・植栽時期などで 

4 月～5 月中手配する場合は、立替金が必要となります。 
 

 

 


