

## 記載例

様式 1 一般財団法人福島県林業会館 フォレスト助成金(協賛)事業認定申請書  
令和 7 年 ○月 ○日

一般財団法人福島県林業会館  
理事長 新田 繁 様

申請者 〒 住 所 〒○○○-○○○○  
○○市○○○番地  
名 称 ○○○○○  
代表者 (役職) ○○ ○○ (印)  
電話番号 ○○○-○○○-○○○○

令和 7 年度一般財団法人福島県林業会館フォレスト助成金(協賛)事業として下記の事業を実施したいので関係書類を添えて認定を申請します。

記

1. 事業名 ○×地区山林の整備事業 又は植林事業 又は森林を育む教室事業など

2. 事業の目的、内容(具体的に記入)、効果、参加人数

①事業目的 ○×地区山林の整備、植栽で森林環境の向上を図りたい。

②内容 ○×山の頂上に行く山道が荒廃しており遊歩道に整備したく、麓から 200m の山道両側の雑木雑草の伐採をして、桜はるか40 本の苗木を植える。

③効果 伐採後の山道が遊歩道に変わり、将来は町民の憩いの散策場所にしたい。  
事業継続し頂上まで 600m の山道整備

④参加人数 会員 20 名と軽トラ2台提供者

3. 事業計画 助成(協賛)金に係わる内容ごとに予算内訳を記載する。 (円)

科 目	予算額(円)	内 訳			摘要
		当助成金	他助成金	自己資金	
原材料費 苗木桜	100,000	100,000	0	0	はるか 40 本 @2,500
消耗品費 替刃,燃料	10,000	10,000	0	0	
備品費 草刈機	50,000	50,000	0	0	草刈機 3 台購入 @16,700
外注費 1t 車賃借	30,000	30,000	0	0	2台×3回
日当 会員 10 名	90,000	10,000	0	80,000	会長他 2 名 8 万円 3000×3 回 10 名
合 計	280,000	200,000	0	80,000	

4. 交付申請額 **200,000 円**

5. 会員数 **20 人**

6. 添付資料 定款、総会資料、会員名簿、活動区域の地図(町名・地番記入)、  
見積書(2万円超)など **活動区域土地の所有者、賃料を明記**

### 3. 事業計画※科目

原材料費	苗木代・肥料・案内板など含まれる。花の球根は該当外
消耗品費	チェーンソー刃・替え刃・燃料・くぎ代・事務用品など
備品費	電動チェーンソー・高枝切機・草刈機・草刈ナタ・集塵機(バキュームクリーナー)等
外注費	会員作業が困難なケース・会員作業量を超えるケースなど講師料、指導料など
日 当	技術作業費も該当する(極力相場の半額で予算を組む)

※自己資金は、予算額合計の15%以上を確保して下さい。  
年会費からか、数名の支援からか、蓄えからか、を明記する。

※他の助成金(交付金)は、交付する団体名・事業名を記載して下さい。

⇒ ⇒ 提出期限は、5月31日(必着)です。  
審査会は6月中旬開催で認定団体名は、翌日新聞発表。  
新年度からの事業となり、苗木確保・植栽時期などで  
4月～5月中手配する場合は、立替金が必要となります。